
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4» Елабужского муниципального района Республики Татарстан

(МБОУ «Гимназия № 4» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ
«27» февраля 2021 г. №58

Елабуга

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2021 году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 № 119 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2021 году», в целях организации и проведения всероссийских 
проверочных работ (далее -  ВПР) в МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР для обучающимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классов.
2. Утвердить график проведения ВПР (приложение 1).
3. Назначить школьным координатором проведения ВПР по гимназии Самигуллину 

Л.Р., заместителя директора по УР по ВНО;
4. Школьному координатору проведения ВПР Самигуллиной Л.Р.:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6-м и 8-м классам и организовать 
получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 
в дни проведения ВПР.

4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архивы не зашифрованы) в личном 
кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Даты получения архивов с материалами 
указаны в плане-графике проведения ВПР 2021.

4.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
4.6. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ -  экспертам по 
проверке.

4.7. Организовать выполнение участниками работы.
4.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
4.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов и 

электронную форму сбора результатов ВПР.
4.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.
4.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов 

в ФИС ОКО должна быть осуществлена в соответствии с графиком.
4.12. Назначить организаторов в кабинетах проведения ВПР;
4.13. Назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы.
4.14. Соблюдать при проведении ВПР рекомендации по организации работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:



5.1. проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
5.2. получить от ответственного за проведение ВПР в соответствующих классах или 

школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной работы;
5.3. выдать комплекты проверочных работ участникам;
5.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
5.5. заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
5.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели классов или школьному 
координатору проведения ВПР.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Г.Чегодаева



Приложение 1
График проведения ВПР в 2021 году

Класс Учебный
предмет Дата проведения

4

О круж аю щ ий мир 16 м арта 2021г.

М атем атика 18 м арта 2021г.

Русский язы к (1 часть) 6 апреля 2021г.

Русский язы к (2 часть) 8 апреля 2021г.

5

М атем атика 19 м арта 2021г.

Русский язы к 6 апреля 2021г.

Б иология 13 апреля 2021г.

И стория 15 апреля 2021г.

6

М атем атика 16 м арта 2021г.

Русский язы к 5 апреля 2021г.

Г еограф ия (6А) 17 м арт а 2021г.

О бщ ест вознание (6Б) 17 м арт а 2021г.

И ст ория (6А) 19 м арт а 2021г.

Б иология (6Б) 19 м арт а  2021г.

7

М атем атика 18 м арта 2021г.

Русский  язы к 7 апреля 2021г.

Ф изика 12 апреля 2021г.

И стория 14 апреля 2021г.

Биология 16 апреля 2021г.

Географ ия 19 апреля 2021г.

О бщ ествознание 21 апреля 2021г.

И ностранны й язы к 27-29 апреля 2021г.

8

М атем атика 17 м арта 2021г.

Русский язы к 8 апреля 2021г.

Х им ия (8Б) 5 апреля 2021г.

О бщ ест вознание (8Б) 7 апреля  2021г.

И ст ория (8А) 5 апреля  2021г.

Б иология 7 апреля 2021г.

11А Г еография 02 м арта 2021г.


